
   
 

   
 

Projektový list pro výběr pilotního projektu 

Předkladatel projektu  Liberecký kraj 
Právní forma 
předkladatele projektu  

 

IČO 70891508 
Sídlo U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 

Zodpovědný zástupce 
předkladatele projektu 
Telefon 
E-mail 

Mgr. Stanislav Eichler, hejtman 

485226300 

stanislav.eichler@kraj-lbc.cz 

Hlavní kontaktní osoba 
(manažer projektu) 
Telefon 
E-mail 

Ing. Petra Vrzáčková 
485226578 

petra.vrzackova@kraj-lbc.cz 

Dotační program Regionální operační program NUTS II Severovýchod 
Prioritní osa 4.Rozvoj podnikatelského prostředí 

Oblast podpory 
4.2  Podpora rozvoje spolupráce se středními školami a učilišti, dalšími 
regionálními vzdělávacími institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních 
aktivit v regionu 

Název projektu Investice do vybavení učeben pro praktickou výuku SUPŠ a VOŠ 
Turnov 

Typ projektu Projekt nezakládající veřejnou podporu a negenerující příjmy 



   
 

   
 

 

Partnerství veřejného  
a soukromého sektoru NE 

Další partneři  NE 

 
Stručný popis projektu 
(max. 1000 znaků) 
 

Předmětem projektu, který realizuje Liberecký kraj ve své příspěvkové 
organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, 
Turnov, je rozšíření a zkvalitnění výuky oboru Výtvarné zpracování kovů 
a drahých kamenů se studijním zaměřením Plošné a plastické rytí kovů, 
Umělecké zámečnictví a kovářství, Zlatnictví a stříbrnictví, Broušení a 
rytí drahých kamenů. Učebny budou vybaveny moderními 
technologiemi, počítači, novými stroji a zařízeními, které jsou nezbytné 
pro zajištění kvalitní praktické výuky. Dále ve dvou učebnách bude 
vyměněna nevyhovující podlaha a osvětlení (vč. elektrických rozvodů) a 
nevyhovující soc. zázemí (patřící k učebně uměleckého zámečnictví a 
kovářství) bude kompletně zrekonstruováno, aby vyhovovalo současným 
hygienickým normám. Moderně vybavené učebny pro praktickou výuku 
přispějí velkou měrou k větší připravenosti absolventů školy pro budoucí 
povolání. Absolventi díky svým odborným znalostem lépe obstojí na trhu 
práce. 
 

Cíl projektu 
(max. 1000 znaků) 

Hlavním strategickým cílem projektu, tedy stavem, kterého má být 
dosaženo realizací projektu, je zlepšení 
fyzických podmínek pro výuku a podmínek pro získávání praktických 
dovedností studentů školy. 
Další funkce projektu: 
Zvýšení počtu uchazečů o studium na VUPŠ a VOŠ v Turnově 
Zvýšení možnosti uplatnění absolventů školy na trhu práce 
Zvýšení zájmu firem o absolventy školy 
Snížení nezaměstnanosti v regionu 
Zvýšení úrovně připravenosti studentů na školní praxi ve firmách 

Jak tento cíl souvisí s cílem 
oblasti podpory?  

Projekt je v souladu s globálním cílem projektu "Zlepšení spolupráce 
regionálních aktérů v oblasti vytváření příznivých podmínek pro úspěšné 
uplatnění absolventů škol na trhu práce a vytváření příznivého prostředí 
pro rozvoj inovačních aktivit" a zároveň i s operačním cílem "Zlepšení 
fyzických podmínek pro výuku a získávání praktických dovedností 
absolventů škol" Realizací projektu dojde ke zlepšení podmínek pro 
výuku studentů, kteří tak budou moci více využívat moderní technologie 
a zapojí se tak lépe po ukončení studia do pracovního procesu.  
 

 
Výstupy projektu 
(max. 1000 znaků) 
 

Výstupy: Díky pořízení moderních strojů, přístrojů a vybavení dojde k 
vytvoření příznivých podmínek pro zavádění moderních metod praktické 
výuky. Absolventi školy tak budou splňovat současné nároky 
zaměstnavatelů využívajících moderních technologických zařízení a tím 
budou lépe uplatnitelní na trhu práce po absolvování studia. 

Odůvodnění potřebnosti 
projektu, jeho inovativnosti 
a synergického efektu 
(max. 1000 znaků) 

Zvýšená atraktivita školy může napomoci zájmu potenciálních uchazečů 
o studium a tím i zvýšení cestovního ruchu na turnovsku ve smyslu 
dojížďky studentů za vzděláním či náboru nových vyučujících.V 
neposlední řadě může projekt pomoci zatraktivnit region a přitáhnout 
nové podnikatelské subjekty a tím zvýšit kvalitu života. 
 



   
 

   
 

Odůvodnění projektu  
jako pilotního 

Projekt kombinuje více aktivit podporovaných v oblasti podory ROP 4.2 - 
tedy investice do zlepšení materiálně-technického vybavení učeben a 
dalších prostor a investice do rekonstrukce sociálního zázemí a dalších 
souvisejících prostor nezbytných pro výuku a získávání praxe. Zároveň 
dojde k zlepšení úrovně více než jednoho studijního oboru školy, což 
také může sloužit jako vzor pro ostatní žadatele či příjemce podpory. 

Best practices Projekt splňuje podmínky pro Best practices. Může se stát modelovým 
příkladem řešení ekonomického a sociálního rozvoje regionu.  

Koneční uživatelé projektu 

Hlavní cílovou skupinu tvoří: 
Ø Studenti a učitelé SUPŠ a VOŠ v Turnově 
Ø Žáci posledních ročníků základních škol 

Specifickou cílovou skupinu tvoří: 
Ø Vzdělávací instituce - SUPŠ a VOŠ v Turnově 
Ø Firmy, jejichž obor podnikání souvisí se zaměřením SUPŠ a 

VOŠ v Turnově 
Místo realizace projektu 
(obec, okres, kraj) Liberec, okres Liberec, Liberecký kraj 

Dopad projektu Regionální 

Soulad s rozvojovými 
strategiemi 

Projekt je v plném souladu a naplňuje rozvojové a strategické 
dokumenty na úrovni místní, regionální, krajské i celorepublikové.   
 

Dopad na socioekonomický 
přínos 

Vytvořením dobrých podmínek pro odborné vzdělání na SUPŠ a VOŠ v 
Turnově se zvýší pracovní uplatnění absolventů na trhu práce a tím se 
sníží jejich nezaměstnanost.  
Nezanedbatelné jsou i neekonomické pozitivní vlivy snížení 
nezaměstnanosti, jimiž jsou zvýšení životní úrovně, zlepšení fyzického a 
duševního zdraví, utužení rodinných a sociálních vztahů a pokles 
sociálně patologických jevů (alkoholismus, užívání drog, kriminalita, 
zvýšená nemocnost a sebevražednost). To má nezanedbatelný 
ekonomický dopad na region a hospodářství státu. 

Dopad na horizontální 
témata 

Připravovaný záměr má za cíl zkvalitnění praktické výuky na SUPŠ a 
VOŠ v Turnově. Při praktických cvičení získávají žáci vědomosti i o tom, 
jak účelně zacházet se svěřenými stoji tak, aby nedocházelo k plýtvání 
energetickými zdroji nebo ohrožení životního prostředí. Praktické ukázky 
nových výrobních postupů a použití moderních a maximálně šetrných 
metod, naučí studenty respektovat zásady trvale udržitelného rozvoje. 
(Tento je definován jako takový ekonomický růst, který je nejenom v 
souladu s hospodářským a společenským pokrokem, ale i s požadavky 
životního prostředí.) Investice do vzdělání jako takové umožňují lépe 
využít ekonomický potenciál regionu, který přináší prosperitu jeho 
obyvatelům. Ta se ve svém důsledku projeví vyššími investicemi 
do projektů za zdravé životní prostředí. 
Projekt je připraven pro všechny žáky studující na SUPŠ a VOŠ v 
Turnově a jejich pedagogy.. Student a učiteléi budou moci dle svého 
učebního plánu a časového rozvrhu využívat učeben bez 
diskriminačních omezení. Projekt nemá negativní vliv na rovné 
příležitosti. Naopak svým zaměření přispívá ke zkvalitnění výuky pro 
všechny studenty školy a umožňuje jim daleko lepší uplatnění na trhu 
práce a případně při studiu na VŠ. Posuzovaný záměr je cíleně zaměřen 
na zohlednění potřeb mladých lidí (studentů). Obor je vhodný pro ženy i 
pro muže. 



   
 

   
 

Předpokládaný termín 
realizace projektu 
Předpokládaný termín 
zahájení projektu  
Předpokládaný termín 
ukončení projektu 

 
Březen  2010 
 
Září 2011 

Předpokládané celkové 
náklady projektu (v Kč) 2 643 160,00 Kč 

Předpokládané způsobilé 
náklady projektu (v Kč) 2 622 160,00 Kč 

Předpokládané nezpůsobilé 
náklady projektu (v Kč) 21 000,00Kč 

Financování pilotního 
projektu (v %) 
Dotace z rozpočtu RR 
Vlastní podíl žadatele 

100% 
 
92,5% 
7,5% 

Připravenost projektu 

Projekt se nachází ve vysokém stadiu připravenosti, neboť byly zváženy 
silné a slabé stránky projektu, jakožto i příležitosti a ohrožení. Přihlídlo 
se k případným rizikovým faktorům, nastaven byl projektový 
management. 
Průběh financování byl zvážen a zajištěn. Byla zajištěna i poptávka po 
výstupech projektu a z pracována žádost o dotaci do ROP SV včetně 
všech příloh. 
Projekt je připraven k realizaci po stránce technické i organizační. Vliv 
na harmonogram realizace bude mít rozhodnutí o přidělení dotace. 
Pokud projekt dotaci neobdrží, nemohl by být projekt realizován. Žadatel 
dále prostudoval podmínky ROP SV, které je potřeba dodržet při 
implementaci projektu. 

Dokumentace  
ke stavebnímu povolení NE 

Stavební povolení NE     

Dokumentace  
k zadávacímu řízení NE     

Uskutečněné zadávací řízení NE     

Dokumentace  
k realizaci stavby NE     

Zkušenosti předkladatele 
s jinými dotačními tituly  
a s finanční podporou z EU 

ANO 

Návaznost projektu na jiný 
Vámi realizovaný projekt 

SUPŠ a VOŠ dlouhodobě spolupracuje s firmou GravoTech s.r.o.z 
Benátek nad Jizerou, ve které student vykonávají povinnou školní praxi 
a po absolvování studia řada z nich najde v této firmě uplatnění. Škola 
díky úzkému kontaktu a spolupráci s firmou, které používá 
nejmodernější stroje a vybavení, může aktuálně přizpůsobovat výuku 
tak, aby studenti byly co nejlépe připravení do praxe. Škola má také 
zkušenosti z projekty financované z evropských fondů, jako např. s 
dotačním programem Koménius a projektem Řekni to šperkem. 
Škola v rámci projektu zajistí pro studenty výměnu pobytu a zkušeností s 
jinými školami v Evropě, z projektu vznikne putovní výstava. 



   
 

   
 

 
 
 

 

Finanční udržitelnost 
projektu 

Finanční udržitelnost projektu byla řešena žadatelem již v přípravné fázi 
projektu. Patřičným způsobem bylo zváženo financování v přípravné, 
realizační a provozní fázi projektu. Důležitým zdrojem financí a 
podstatným faktorem finanční udržitelnosti projektu v jeho realizační fázi 
je  obdržení dotace. Pokud bude projekt úspěšný, bude realizován. 
V opačném případě bude třeba hledat alternativní zdroje financování. 
Profinancování akce, stejně tak vlastní podíl žadatele a provozní 
náklady v době udržitelnosti projektu zajistí Liberecký kraj ze svého 
rozpočtu.  
 

Institucionální udržitelnost 
projektu 

S velkou pravděpodobností budou příslušné „institucionální“ struktury 
umožňující realizaci projektu existovat i po ukončení celého projektu (v 
provozní fázi projektu), neboť příslušnou institucionální strukturou je 
Liberecký kraj a SUPŠ a VOŠ Turnov. Žadatel, resp. členové 
realizačního týmu, využije při realizaci projektu již získané zkušenosti s 
přípravou a řízením projektů obdobného typu a rovněž bude 
spolupracovat s externí firmou specializovanou na evropské fondy.  
V době přípravy a realizace projektu je udržitelnost zajištěna existencí 
realizačního týmu. 

Rizika projektu 

Rizika, u kterých v rámci Studie ekonomického hodnocení projektu vyšel 
velký význam, budou sledována při realizaci projektu prioritně. Jako 
nejrizikovější vyšla rizika přidělení dotace z ROP SV Patřičná pozornost 
bude věnována samotnému průběhu prací, aby nedošlo k prodlužování 
rekonstrukce soc. zázemí, podlah v učebnách, zvyšování plánovaných 
nákladů a špatnému technickému či technologickému postupu. Toto bylo 
ošetřeno náležitou přípravou projektového záměru a uvážlivým 
stanovením rozpočtu, četnými konzultacemi, dále bude věnována 
dostatečná pozornost výběrovým řízením na dodavatele rekonstrukce 
soc.zázemí a dodavatele strojů, zařízení a vybavení učeben, PC apod. 



   
 

   
 

 

Souhlasím se zařazením projektu do databáze pilotních projektů                   

Souhlasím s podmínkami uveřejněné výzvy
 

 
Čestně prohlašuji, že budu k dispozici pro asistenci z projektu Posílení absorpční a administrativní kapacity a 
budu plnit úkoly ujednané s konzultantem. Zároveň uděluji souhlas s kompletním zveřejněním všech aktivit a 
výstupů týkajících se pilotního projektu široké veřejnosti a zavazuji se zajistit souhlas se zveřejněním 
výstupů projektu od všech dotčených dodavatelů (zpracovatelů). Tento souhlas bude přílohou Dohody o 
poskytnutí asistence pilotnímu projektu při přípravě / při realizaci a administraci. 

 
 
 

 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
předkladatele projektu 

 
Mgr. Stanislav Eichler, hejtman 

Místo a datum 
 
 
Liberec , 27.1.2011 

Podpis a razítko 
 
 
 


	Projektový list pro výběr pilotního projektu

